Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio Municipal e transferi-
do para a Superintendência de Serviços Rodoviários de Volta

Redonda  – SUSER/VR, o bem móvel abaixo relacionado:

• Motocicleta tipo Motoneta – cor preta – chassi LZB-
TX210981010680

• Patrimônio nº 1-3-149725
• R$ 6.599,00 (seis mil, quinhentos e noventa e nove re-

ais).

Artigo 2° - A Divisão de Patrimônio do Departamento de Con-
trole e Manutenção da Secretaria Municipal de Administração,
adotará as medidas necessárias para a exclusão do bem patri-
monial em seus registros e transferência para a Superintendên-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  o   Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 1.930.000,00 (um milhão, novecentos e trinta  mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção de Convênios – Federal – Obras e Instalações e Equipa-
mentos e Material Permanente; Programa de Manutenção e Ope-
racionalização do Hospital Munir Raful – Material de Consumo,
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e Equipamentos

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Frota de Máquinas e Veículos - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Implanta-
ção e Ampliação de Infra Estrutura Urbana – Obras e Instala-

[...]

3.05.04.122.0032.2.044 33903900.00 305.016 R$       200.000,00
3.05.15.451.0036.1.053 44905100.00 305.084 R$       210.000,00
3.05.15.451.0036.1.053 44905100.29 305.086 R$         80.000,00

TOTAL R$       490.000,00

Art. 2º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), vi-
sando atender as despesas com a inclusão do Elemento de
Despesa 44905100.39  – Obras e Instalações,  no Programa de
Conservação, Construção e Revitalização de Praças de Espor-
tes e Áreas de Lazer, na Secretaria Municipal de Obras,  a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.27.813.0037.2.069 44905100.39 - R$    1.200.000,00

Art. 3º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMS – Material de Consumo; Programa de

Saúde Bucal – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na Secretaria Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.07.10.122.0095.2.209 33903003.00 307.035 R$       400.000,00
3.07.10.301.0219.2.211 33903900.00 307.360 R$         50.000,00

TOTAL R$       450.000,00

Art. 4º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Apoio Comunitário –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria
Municipal de Ação Comunitária, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
3.11.08.244.0137.2.145 33903900.92 311.145 R$       350.000,00